
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 37/2024/CTS/ARA, DE 03 DE MAIO DE 2024. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR as técnicas-administrativas em educação Cláudia Vieira 

Milanezi, SIAPE nº 1786311, Samira Belettini Borges, SIAPE nº 1935942, Juliana Pires da Silva, 
SIAPE nº 1761544 e Débora Maria Russiano Pereira, SIAPE nº 1163389, os docentes Marcia 
Martins Szortyka, SIAPE nº 2775851, Giovani Mendonça Lunardi, SIAPE nº 1459600, Luiz 
Fernando Belchior Ribeiro, SIAPE 3091588, Mirieli Denardi Limana, SIAPE nº 2059556, e os 
discentes Gabriela Cavalcanti de Souza, matrícula nº 3091588, Nicolle Castilho da Silva, 

matrícula nº 3091588, Luiz Carlos Wagner Scandolara, matrícula nº 22203520, e Caroline 

Letticia Lanzuolo Yamaguchi, matrícula nº 23101752, para, sob a presidência da primeira, 
constituírem a comissão eleitoral, responsável pela realização da consulta pública informal para 
eleger os cargos de Diretor e Vice-diretor do Centro de Ciências, Tecnologias do Campus 
Araranguá, atribuindo-lhes duas (2) horas semanais de carga horária administrativa, com 
vigência até o término dos trabalhos.  

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o 
PO

RT
  3

7/
CT

S/
AR

A/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
Q

O
SY

Q
DQ

H
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .




